



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
เรื่อง การคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายกลาง หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลอโศก

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลาง หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลอโศก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๗,๕๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
โดยทำการงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน
ตำบลอโศกกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๗๗๙,๑๙๒.๕๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.๕) ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔
 - ๖.๒ บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ (ปร.๕) ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอมรทัต รักษาผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ ว่าที่ร้อยตรีสิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ 600/2564
วันที่ 27 พ.ค. 2564

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลาง หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโศก

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 240.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ.2564

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วย x F _N | ราคากลาง |
|------------|---|-------|----------|--------------|------------|----------------|-------------------------------|-------------------|
| 1 | งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 2 | งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม | ตร.ม. | 1,440.00 | 10.63 | 15,307.20 | 1.3607 | 14.46 | 20,828.50 |
| 3 | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 4 | งานตัดชั้นรูปคันทาง | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 5 | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 6 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 7 | งานพื้นทาง(หินคลุก) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 8 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 60.00 | 305.18 | 18,310.80 | 1.3607 | 415.25 | 24,915.50 |
| 9 | งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์ | ตร.ม. | 1,200.00 | 382.15 | 458,580.00 | 1.3607 | 519.99 | 623,989.80 |
| 10 | Expansion Joint | ม. | 35.00 | 162.86 | 5,700.10 | 1.3607 | 221.60 | 7,756.12 |
| 11 | Contraction Joint | ม. | 160.00 | 89.02 | 14,243.20 | 1.3607 | 121.12 | 19,380.72 |
| 12 | Longitudinal Joint | ม. | 240.00 | 70.96 | 17,030.40 | 1.3607 | 96.55 | 23,173.26 |
| 13 | งานไหล่ทาง | ลบ.ม. | 48.00 | 293.18 | 14,072.64 | 1.3607 | 398.93 | 19,148.64 |
| 14 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | ชุด | 2.00 | - | - | - | - | - |
| 15 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 16 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 17 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 18 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 19 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 20 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 | ม. | - | - | - | - | - | - |
| รวม | | | | | | | | 739,192.54 |
| รวม | | | | | | | | 739,192.54 |

ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสองบาทห้าสิบสี่สตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 543,244.34

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมกร
(นายอมรชัย รักษาผล)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัด อบต.อโศก

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสินชัย คงเรือง)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(สิทธิกร เวชพิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก